

## **Pomoc dla rodzin rolniczych poszkodowanych w 2011 roku przez deszcz nawałny.**

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sabniach informuje, że wnioski o jednorazowy zasiłek celowy będą przyjmowane**

**od dnia 15 września do dnia 30 września 2011 roku.**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sabniach informuję, że w związku z wydanym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2011r. (Dz. U. Nr 167, poz. 996 ) w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2011 r. huraganu, deszczu nawałnego lub przymrozków wiosennych, przyjmuje wnioski o udzielenie pomocy jednorazowej w formie zasiłku celowego.

*Zasady pomocy reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca (Dz. U. Nr 167, poz. 996) w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2011 r. huraganu, deszczu nawałnego lub przymrozków wiosennych.*

Udzielanie pomocy społecznej poszkodowanym rodzinom rolniczym w formie jednorazowego zasiłku celowego **w wysokości 5 tys. zł.**

Będzie to pomoc jednorazowa, przysługująca rolnikom, **jeżeli co najmniej jedna osoba w tej rodzinie jest rolnikiem w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, objętych ubezpieczeniem społecznym rolników**, których gospodarstwa rolne lub działki specjalne produkcji rolnej są położone na obszarach dotkniętych wymienionymi klęskami, której skutki zostały oszacowane przez komisje powołane przez wojewodę. W przypadku gdy rolnik nie ubezpieczył przynajmniej 50% swoich upraw z wyłączeniem łąk i pastwisk lub co najmniej 50% liczby zwierząt od co najmniej jednego ryzyka **pomoc będzie zmniejszona o 50%.**

O pomoc w ramach programu mogą ubiegać się rolnicy, producenci rolni lub rodziny rolnicze, w których gospodarstwach rolnych lub działkach specjalnych produkcji rolnej szkody w produkcji spowodowane są przez:

- **huragan lub deszcz nawałny** w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich lub budynkach inwentarskich, magazynach składowych, szklarniach oraz innych budynkach i budowlach służących do produkcji rolniczej, tunelach foliowych, ciągnikach, maszynach i urządzeniach rolniczych lub

Zasiłki na wniosek rolnika udzielane będą przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Wzór wniosku stanowi załącznik do Rozporządzenia z dnia 26 lipca 2011 r. i powinien być złożony do

kierownika ośrodka pomocy społecznej gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby wnioskującej w terminie do 30 września 2011 roku. Wojewodowie (komisje gminne) protokoły oszacowania szkód, wraz z obliczoną kwotą obniżenia dochodu przekazują wójtom (burmistrzom, prezydentom miast) w terminie do dnia 15 września 2011 roku. Przy przyznawaniu zasiłku celowego nie będzie się przeprowadzać wywiadu środowiskowego i stosować kryterium dochodowego.

**Do wniosku należy załączyć:**

1. Zasadniczenie z KRUS o podleganiu ubezpieczeniu lub odcinek potwierdzający wpłatę składki.
2. Umowa ubezpieczenia upraw rolnych.
3. Kserokopia dowodu osobistego.